tuyên truyền, giáo dục cho thanh niên về
nghĩa vụ, vinh dự và trách nhiệm đối với
nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc. Đó còn là sự
quan tâm của cấp ủy, chính quyền địa
phương các cấp trong thực hiện chính sách
hậu phương quân đội.

Năm nay, trước và trong dịp Tết
Nguyên đán Quý Mão 2023, các địa
phương đều tổ chức đoàn đến thăm, tặng
quà thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân
sự và gia đình; tìm hiểu, nắm chắc tình
hình kinh tế để kịp thời tham mưu cho cấp
ủy, chính quyền địa phương trong lãnh
đạo, chỉ đạo thực hiện chế độ liên quan,
tạo điều kiện để thanh niên an tâm lên
đường thực hiện nghĩa vụ quân sự.